
DIPLOMADO EN

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS
Brindar a los posgraduantes una adecuada formación en la teoría del con-
flicto, la negociación, la conciliación y el arbitraje nacional e internacional, 
adquiriendo conocimientos especializados y el manejo de habilidades y 
destrezas que permitan desarrollar sus capacidades de análisis y manejo 
de los conflictos.

Está orientado a egresados, profesionales titulados a nivel de Técnico Superior 
y Licenciatura de Universidades Públicas, Privadas e Institutos.

Virtual.

6 Meses.
800 Horas académicas.
20 Créditos. 

Escribiendo una nueva Historia con vos

Objetivo

Dirigido

Modalidad
Carga 
horaria

Plan Curricular Modular
MÓDULO THA

120

120

160

120

160

800 20

CRED
3

3

4

3

4

120 3

Teoría del conflicto y negociación

Conciliación: ámbitos de aplicación y marco normativo pro-
cedimental
Arbitraje: ámbitos de aplicación y marco normativo procedi-
mental

Arbitraje internacional y de inversiones

Métodos y técnicas de manejo de conflictos

Conciliación y arbitraje virtual



Requisitos

posgradouap.edu.bo posgrado.uap
Av. 9 de febrero, esquina
Teniente Coronel Cornejo

Como proceso administrativo se verificará si tiene o no deudas con 
la Dirección de Posgrado.

NOTA:

Formulario de admisión https://muke.uap.edu.bo/busqueda-posgraduante

Fotocopia simple del Diploma Académico.
Currículum Vitae no documentado.
Fotocopia de la Cédula de Identidad vigente.
Declaración y compromiso académico y administrativo.
Boleta del depósito bancario o comprobante de transferencia.

Costos
620 Bs.

2.400 Bs.
Matrícula
Colegiatura

CUENTA CORRIENTE

N° 1 - 3055882
Universidad Amazónica de Pando

Posgrado

Para realizar depósitos o
transferencias bancarias


